UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax

251-1051

ADENDO ao EDITAL nº  151/06

 PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO ENSINO SUPERIOR
 ( ART. 48 do Regimento Geral)

Nara  Maria  Kuhn  Göcks,  Reitora da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –
UNIPLAC  e  Ivone  Catarina  Freitas  Buratto,   Secretária  Acadêmica,  no  uso  de  suas
atribuições, nos termos do Regimento Geral e da legislação vigente,

RESOLVEM:

1. Acrescentar à relação de cursos de graduação oferecidos através do Edital nº 151, de
27/11/06, e,  ao mesmo tempo,  abrir inscrições,  para o Curso de Pedagogia, a
ser  realizado  no  campus-sede  de  Lages  da  Uniplac,  em  regime
especial.

2. As aulas do Curso de Pedagogia em Regime Especial serão ministradas às sextas-
feiras (04 aulas em período noturno) e aos sábados (10 aulas, em período matutino e
vespertino).

3. O número de vagas para o Curso de Pedagogia em Regime Especial é de 40.

Observação: Permanecem inalteradas  as  demais  disposições  do  Edital  nº  151,  de  27  de
novembro de 2006.

Lages, 08 de dezembro de 2006.

Ivone Catarina Freitas Buratto                         Nara Maria Kuhn Göcks
  Secretária Acadêmica                                              Reitora